- 1 -

地方独立行政法人大阪市博物館機構

令和２年度 第５回理事会 議事録

１ 日 時 令和２年 12月４日（金） 14時 00分～15時 50分

２ 会 場 大阪歴史博物館４階 第１研修室

３ 出席者

【理事】真鍋理事長、安積副理事長、佐藤理事、玉岡理事、布谷理事、山梨理事

【オブザーバー】西尾監事、大阪市経済戦略局小林文化部長、

大阪市経済戦略局萩原博物館支援担当課長

  【事務局】間嶋事務局長、髙井事務局次長、岩槻総務課長、

       篠館長、川端館長、出川館長、齋藤館長、大澤館長、菅谷館長

 地方独立行政法人大阪市博物館機構定款第 14条第３項に定める定足数を満たしているこ

とから、本会は有効に成立。

４ 議 事

（第１部）

第１号議案 法人の経営基本理念及び活動方針（案）について

  事務局より経営基本理念等について説明があり、継続審議となった。

第２号議案 中之島美術館のめざす方向等の検討について

事務局より中之島美術館開館に向けて検討チームを設置し、めざす方向を検討し

ていく旨の説明があり、審議の結果承認された。

報告事項１ コロナ禍における各館のリスク評価等について

  事務局より資料に基づき報告を行った。

（第２部）

第１号議案 大阪市立自然史博物館館長予定者及び大阪市立科学館館長予定者の選考

について（内容非公開）